Ao propor esta Moção, gostaria de deixar registrado nesta Casa de Leis a admiração 

e respeito ao Senhor José Adão de Faria e aos demais colaboradores que se dedicam a esta questão 

social.  

Com o apoio da população unaiense e o empenho do senhor José Adão de Faria foi 

arrecadado 69.027 (sessenta e nove mil e vinte e sete) quilos de alimentos para o Hospital de Câncer 

de Barretos. 

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação 

desta proposição. 

Unaí, 7 de fevereiro de 2017; 73º da Instalação do Município.